
Přechod na nový formát digitálního televizního vysílání DVB – T2. 

 

                            

 

Od listopadu 2019 se budou postupně vypínat vysílače DVB-T a vysílání bude nahrazeno 

kvalitnější frekvencí DVB-T2, která bude umožňovat lepší přenos televizního signálu 

s kvalitnějším obrazem a možností příjmu více programů. Úplné vypnutí starého formátu 

DVB-T proběhne v půlce roku 2020. 

Pokud je vlastník televizního přijímače odkázán na vlastní televizní anténu – a to jak vnitřní 

nebo venkovní, je pravděpodobné, že se ho nový vysílací systém dotkne. V případě 

společné televizní antény – kabelové, satelitní televize, nebo příjmu televize přes internet se 

pro diváky nic nemění. 

Všechna zařízení, připravená na vysílací normu DVB-T2, jsou nově označena DVB-T2 

ověřeno – viz obrázek : 

 

 

 

 

V případě, že majitel televizního přijímače nevlastní zařízení s touto normou, lze využít malé 

krabičky (set-top boxu s DVB-T2) v ceně cca 500 – 700Kč do které je zapojena anténa a 

dále připojen televizní přijímač. Pak je ladění jednotlivých programů v normě DVB-T2 možné 

pomocí dálkového ovladače a návodu přiloženého k Set-top boxu. Tato varianta se jeví jako 

cenově nejvýhodnější 



Příklad Set-top boxů: 

 

                                                                      

 

 

   Starším lidem doporučujeme pořádně si prohlédnout dálkové ovládání, aby byla 

dostatečná velikost tlačítek                                                                              

 

 

 

Další možností (nicméně dražší) je zakoupení nového televizního přijímače, označeného 

normou DVB-T2. Ceny televizorů se pohybují dle úhlopříčky (velikosti obrazovky) od 4000 – 

5000 Kč) 

Antény většinou nemusí být měněny. Na příjem digitálního pozemního vysílání DVB-T2 

se používá stejná anténa, jako pro příjem stávajícího vysílání DVB-T.  


